
Gültig ab: 01.01.2008

Preisblatt für Netznutzung Gas (mit Kostenwälzung vorgelagerter Netzstufen)

1. Preistabelle für nicht leistungsgemessene Kunden (Stufenmodell)

Grundpreis Arbeitspreis

€/a Ct/kWh

von bis

0 2.000 2,97 2,2948

2.001 10.000 18,47 1,5199

10.001 25.000 32,40 1,3806

25.001 50.000 65,03 1,2501

50.001 200.000 147,21 1,0857

200.001 500.000 552,57 0,8830

500.001 1.000.000 1.238,78 0,7458

1.000.001 1.500.000 2.013,76 0,6683

Berechnungsbeispiel: 35.000 kWh   x   1,2501 Ct/kWh   +   65,03 €/a   =   502,57 €

2. Leistungsgemessene Kunden

(A) Arbeitspreise

Lastgangkunden
Ct/kWh

bis 30 Mio. kWh 0,2993

 ab 30 Mio. kWh 0,0569

Berechnungsbeispiele: 6.500.000 kWh

6.500.000 kWh   x   0,2993 ct/kWh   =   19.454,50 €

35.000.000 kWh

35.000.000 kWh   x   0,0569 ct/kWh   =   19.915,00 €

(B) Leistung

Lastgangkunden

€/kW/a

bis 5000 kW 12,23

 ab 5000 kW 2,784

Berechnungsbeispiele: 1.700 kW

1.700 kW   x   12,23 EUR/kW   =   20.791 €

5.500 kW

5.500 kW   x   2,784 EUR/kW   =   15.312 €

3.1.1 Messpreise

Messung p. a.

G 2,5 ≥ G 6 21,21 €

G 10  ≥ G 25 92,55 €

G40  ≥ G 65 674,83 €

 ≥  G 100 809,80 €

3.1.2 Zusatzgeräte

Mengenumwerter 1.773,85 € €/Jahr

Datenlogger €/Jahr

Tarifgerät €/Jahr

Modem / TK-Komponente 250,65 € €/Jahr

3.2. Abrechnungspreise

Preis für Abrechnung leistungsgemessener Kunden

monatliche Abrechnung 146,96 €/Jahr

Preis für Abrechnung nicht leistungsgemessener Kleinkunden

jährliche Abrechnung 12,25 €/Jahr

4.1 Konzessionsabgabe

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe

4.2 Umsatzsteuer

Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (zur Zeit 19%)

wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.

Jahresverbrauch

(kWh/a)


